

## פרוטוקול ישיבת ועדת הביקורת של אגודת העיתונאים מיום 25.5.16

נוכחים:

יו"ר ועדת הביקורת, מר שמואל בן-צבי.

חברת הוועדה, גב' עליזה ארבל.

חבר הוועדה, מר חיים פיקרש.

חבר הוועדה, מר ירח טל.

עו"ד שמואל ספיר, היועץ המשפטי של אגודת העיתונאים.

הוזמנו לישיבה:

מנכ"ל האגודה, יוסי בר-מוחא.

רו"ח קובי נבון, ממשרד נבון וייספלד.

סדר היום של הישיבה:

1. בחירת יו"ר חדש לוועדת הביקורת;

2. דו"חות כספיים של אגודת העיתונאים בת"א.

הנושא הראשון: בחירת יו"ר וועדת ביקורת

**מנכ"ל האגודה:** הקדנציה של יו"ר וועדת הביקורת של אגודת העיתונאים בת"א מסתיימת. מי מעוניין להגיש את מועמדותו לתפקיד זה?

שמואל בן-צבי מציע את מועמדותו.

**מנכ"ל האגודה:** מי בעד שמואל בן-צבי?

חברי הוועדה מצביעים פה אחד עבור שמואל בן-צבי.

**הוחלט כי שמואל בן-צבי נבחר לקדנציה נוספת לתפקיד יו"ר ועדת הביקורת של אגודת העיתונאים בת"א.**

**יו"ר הוועדה:** רוצה לציין לשבח את מנכ"ל האגודה. לפני שהוא מונה לתפקידו מצבה של אגודת העיתונאים היה קשה והיא הייתה מצויה על סף קריסה. הדו"חות הכספיים של האגודה לפני שנים רבות הצביעו על כך שהיא לא הייתה יכולה להמשיך ולהתקיים. מנכ"ל האגודה והנהלה נקטו בסדרת פעולות כדי להבריא את האגודה.

**ירח טל:** אני זוכר את התקופה הזאת לפני שנים רבות שמצבה הכספית של האגודה היה קשה. אני מאשר את הדברים.

**יו"ר הוועדה:** השיפור במצבה הכלכלי של האגודה לא הגיע מהשמיים. הנהלת האגודה בסיוע המנכ"ל שלה תרמו רבות לשיפור מצבה של האגודה. אנחנו מודים למנכ"ל האגודה שליווה את כל התהליך של צמיחת האגודה.



רוצה לציין דבר נוסף לגבי אחת הפעילויות החשובות של אגודת העיתונאים. המדובר בכנס אילת לעיתונות. הכנס כולל כ- 1,000 עיתונאים ואנשי ציבור. זהו כנס מקצועי ראשון במעלה של העיתונות במדינת ישראל. הכנס הבא שיתקיים בחודש נובמבר 2016 יהיה הכנס העשירי שאגודת העיתונאים מקיימת. זה אמור להיות אירוע השיא של הכנסים והאירועים של האגודה. אני פועל נמרצות על מנת שיגיעו עיתונאים מכל המדינות.

**חברי הוועדה:** אנו מצטרפים לדברי יו"ר הוועדה בקשר לתפקודו של מנכ"ל האגודה שהביא להצלחת האגודה.

**הנושא השני: דו"חות כספיים לשנת 2015:**

**בר-מוחא:** אתן סקירה קצרה לדו"חות הכספיים של שנת 2015. אני מציג בפניכם את הדו"חות הכספיים שערך משרד רו"ח נבון - וייספלד.

אני מפנה למחזור הפעילות של האגודה לשנת 2015. ההכנסות ירדו. יש קיטון בהכנסות. אני מפנה לעמ' 11, סעיף ב' לדו"ח. אני רוצה להתייחס לעניין הירידה בהכנסות ואסביר מה הרקע לכך.

הירידה בהכנסות נבעה מאי השכרת המסעדה ובית-הקפה. בהקשר זה אדגיש כי כל מי שפותח עסק רוצה שיובטח לו להפעיל את העסק לתקופה של כ- 5 שנים, על מנת להחזיר את ההשקעות שלו בכנס. בגלל הבניה העתידית במבנה של האגודה ועסקת הנדל"ן באגודה, אי אפשר להבטיח לשוכרים תקופה זו, ואם כן אז רק לשנתיים בלבד, ואף שוכר לא מוכן לשכור עסק לתקופה זו, בגלל שהוא הולך להשקיע כספים בעסק ואף אחד לא יהיה מוכן להשקיע כספים ולשלם שכירות קצרה של שנתיים. לכן לא ניתן היה להשכיר את המסעדה. בגלל זה היה לנו אובדן הכנסות.

בשנת 2015 לא השכרנו גם את בית-הקפה בחזית הבניין, בגלל ששוכרים פוטנציאליים של בית הקפה לקחו בחשבון שהולכת להיות בניה מאסיבית בבניין האגודה. עובדה זו גרמה לאובדן הכנסה של 200,000 ₪.

בחווה השכירות שהאגודה חתמה עם השוכרים החדשים בחודש נובמבר 2015, לקחנו בחשבון את עניין הבניה והבטחנו את עצמנו בעניין זה. אני מקריא את סעיף י"ד להסכם השכירות מיום 15.11.15: "השוכר מצהיר כי ידוע לו, כי בתקופת השכירות ובתקופת האופציה, תתבצע בניה מאסיבית מצדו האחורי של בניין בית סוקולוב (...). של מאות יחידות וחניות תת-קרקעיות, על ידי חברה קבלנית ו/או יזם נדל"ן, וכי הבניה תארך מספר שנים. במסגרת בניה זו, יתבצע שיקום של המבנה החזיתי של בית סוקולוב; השוכר מצהיר שהוא מוותר בזאת על כל טענה ו/או תביעה בעניין זה כנגד האגודה ו/או כנגד החברה הבונה, דהיינו, לא תהיה לשוכר אפשרות להגיש התנגדות כלשהי לתוכנית בניה כזו או אחרת שתתבצע במסגרת הבניה המתוארת לעיל. המשכיר יעשה כל שביכולתו כדי שלא ייגרם נזק להפעלת העסק כולל דרכי הגישה".

בעסקת הנדל"ן שהתבצעה נלקח בחשבון אובדן ההכנסות מאי-השכרת המסעדה ובית-הקפה.

בהזדמנות זו אציין כי כל הרווחים מעסקת הנדל"ן ילכו לטובת פעילות האגודה בלבד. האגודה לא תצבור רווחים לשם רווחים, אלא כל הרווחים ינותבו לטובת פעילות האגודה ולרווחת האגודה.

הקדשנו זמן רב לטובת עסקת המקרקעין המוצלחת שביצענו. הדבר בא על חשבון העיסוק בכנס אילת לעיתונות וגיוס החסויות לכנס. לכן גם בכנס אילת חל קיטון יחסי בהכנסות מהכנס.

**ירח טל:** האם כנס אילת הוא עדיין רווחי?

כן. עדיין רווחי. עד לפני שנתיים – שלוש הרווח של כנס אילת לעיתונות הגיע לבין 350 ל- 400 אלף ₪. השנה (2015) הגענו לרווח של כ- 120,000 ₪.

**בר-מוחא:**

31043



**יו"ר הוועדה:** רוצה להדגיש כי אפילו אם הריווח של הכנס היה שקל אחד בלבד אחרי כל ההוצאות, הכנס הוא חשוב מאוד לאגודה בגלל התהודה הגדולה לפעילות המקצועית של האגודה.

**בר-מוחא:** מפנה לעמ' 12 לדו"ח הכספי, באור 15. מראה את הגידול בהוצאות האגודה. הגידול בהוצאות האגודה נובע מכך שאנו מגדילים את היקף הפעילות לטובת חברי האגודה. כדי שהכנס יהיה מקצועי יותר אנו מביאים אנשים בכירים יותר להרצות וגם מגדילים את הפעילות של הכנס. הכול גדל בשל רצוננו להגדיל את פעילות האגודה. אנו נראה זאת גם בשנת 2016 שחל גידול בהוצאות השכר של האגודה. רק בשנת 2016 יהיו הוצאות של כ- 200,000 ₪ בעניין הקמת אתר האינטרנט החדש של האגודה, ואולפן רדיו משוכלל ומקצועי.

בעסקת הנדל"ן שביצענו לקחנו בחשבון את עניין הגידול בהוצאות האגודה וכן את אובדן ההכנסות בעקבות הבנייה העתידית ועסקת הנדל"ן.

בעניין גידול ההוצאות של האגודה אני לוקח בחשבון את מועצת העיתונות בישראל. התלוננו בעבר כי הוצאות ההנהלה והשכר של מועצת העיתונות מגיעות לכ- 90% מתקציבה. כמו כן, עלות השכר של מזכ"ל המועצה מגיעה ל- 380,000 ₪ מתוך מחזור פעילות כולל של כ- 500,000 ₪. כל זאת, כאשר פעילות המועצה שואפת לאפס. רשם העמותות אף העניק אישור ניהול תקין למועצת העיתונות למרות ששכרו של המזכ"ל אריק בכר, מהווה 80% ואף יותר מתקציב המועצה.

מחזור הפעילות של מועצת העיתונות נובע מהכנסות המתקבלות מגופי התקשורת, כולל אגודות העיתונאים, למעט אגודת העיתונאים בת"א שהפסיקה את חברותה במועצה בשנת 2012 ואינה מעבירה דמי חבר למועצת העיתונות.

אציין עוד בהקשר זה כי בתקופה הקרובה, לאחר פרישת אריק בכר מתפקידו כמזכ"ל מועצת העיתונאים, ייכנס לתפקיד זה מוטי רוזנבלום שיעבוד בהתנדבות. אם רוזנבלום מוכן לעבוד בהתנדבות בתפקיד זה אומר שאין שם פעילות ממשית.

**יו"ר הוועדה:** אין בעיה שבן אדם מקבל משכורת. הבעיה היא שאין פעילות ומקבלים שכר. אם יש פעילות באגודה אז זה מוצדק לתת שכר ואפילו שכר טוב.

**בר-מוחא:** לאור פעילותי הענפה כמזכ"ל האגודה בכנס אילת לעיתונות לאורך כל השנים, ובמיוחד לאור פעילותי בעניין עסקת הנדל"ן של האגודה בשנת 2015, הוחלט להגדיל בשנת 2015, את היחס של עלות השכר של מזכ"ל האגודה ל- 60%, שייכללו בעלות הפעילות של האגודה ו- 40% לטובת הוצאות הנהלה וכלליות (עד היום - עד לדו"חות של שנת 2014 - היה ייחוס עלות שכרו של המזכ"ל בגובה של 40% מעלות הפעילות של האגודה). הדבר משקף את העובדה כי היקף הפעילות של האגודה והמזכ"ל נועדה לטובת הפעילות הכללית של האגודה.

בעניין זה נדרש אישור של ועדת הביקורת.

**יו"ר הוועדה:** אני מביא נוסח החלטה להצבעה, כדלקמן: האגודה צריכה להגדיל את ייחוס עלות שכרו של המזכ"ל מ- 40% ל- 60% מעלות הפעילות. מי בעד ההצעה? הצבעה פה אחד לאשר את ההצעה.

**החלטה:** לאשר את ההצעה פה אחד.

**ירח טל:** מדוע ירדו דמי החבר לאגודה?

**בר-מוחא:** דמי החבר ירדו ב- 34,000 ₪ בלבד. ירידה זו יש לייחס בעיקר לעובדה, כי חלק גדול מעובדי רשות השידור פרשו בשל תנאי הפרישה שהציעו להם. חלק גדול מעיתונאים אלה הם מירושלים וחלק מת"א. מאחר שעיתונאים אלה פרשו מעבודתם, האגודה החליטה לגבות מהם 480 ₪ לשנה במקום כ- 1,500 ₪ שנוכה משכרם והועבר לאגודה.



ירח טל:

מה קורה עם הצעירים באגודה?

בר-מוחא:

אנו נאבקנו כדי שהצעירים יהיו באגודה אולם הם החליטו לצאת ממנה ולהקים את ארגון העיתונאים. אנו נאבקנו למען הצעירים בשורה ארוכה של מאבקים בגופי תקשורת רבים: בידיעות אחרונות, הארץ, ynet ועוד. הופענו בעשרות דיונים בבתי הדין לעבודה בת"א ובירושלים כדי לעזור לעיתונאים הצעירים ולסייע להם במאבק הארגוני שלהם. טענו בבתי הדין שורה של טענות נגד ארגון העיתונאים החדש, בכלל זה, כי ההתפקדות לארגון זה נעשית באמצעות התפקדות למפקד ארגונים ועוד. אולם לא יכולנו להילחם בארגון העיתונאים המסונף להסתדרות ונתמך על ידו. אם נעשה פרסום כדי לגייס צעירים לאגודה הדבר יהווה מלחמה בארגון העיתונאים ובהסתדרות התומך בה, ולנו אין עניין במלחמות.

יו"ר הוועדה:

אנו מועדון חברים עצמאי מבחינה פוליטית, מקצועית, כספית ותקציבית. אין לאגודה עניין להיכנס למאבקים מיותרים ואני מסכים עם בר-מוחא. אנו אמורים לדאוג לחברים באמצעות ייעוץ משפטי פרטני מול המעביד, וכמו כן לקיים ולהעצים את פעילות האגודה לטובת החברים. אני מאמין כי בשנים הבאות נגביר את הפעילות.

**מנכ"ל האגודה:** ממשיך בסקירה של הדו"חות הכספיים. מפנה לעמ' 11 לדו"ח. ההכנסות מהשכרות הנכסים של האגודה יגדלו בעקבות הסכם השכירות שנחתם לאחרונה עם מפעילים לבית הקפה. מצטט מעמ' 40 מהדו"ח הכספי. הגידול בהוצאות האגודה חל, בין היתר, בעקבות הגידול בהוצאות המשפטיות של עסקת המקרקעין והשינוי ביחס של עלות הפעילות של המנכ"ל, כפי שתואר לעיל. מפנה לעמ' 12 לדו"ח הכספי, באור מס' 15. מצטט נתונים כספיים. הנתונים מראים על היקף פעילות רצינית ונרחבת של האגודה.

רוצה לעדכן דבר חשוב. קיבלנו לפני מספר ימים, את הסכם החכירה עם רמ"י מיום 19.5.16. הצלחנו לעשות את מה שכל היו"ר והמנכ"לים של אגודת העיתונאים לדורותיהם לא הצליחו לעשות. מפנה לביאור מס' 17, סעיף ה' 4, בעמ' 13, ששם נאמר כי ביום 19.5.16, קיבלה האגודה לידיה הסכם חכירה חתום על-ידי רמ"י.

כרגע, בחשבון האגודה מצוי סך של כ- 4 מיליון ₪, כסף נזיל. כל הסכום יעבור לטובת פעילויות של אגודת העיתונאים. חשוב להדגיש כי חלק מהרווחים שיווצרו מעסקת המקרקעין, יועברו למיסוי לרשויות המס וכן לתשלומים למשרד עוה"ד שליווה את עסקת המקרקעין, כמו כן יש תשלומים לשמאי המקרקעין המלווה את הפרוייקט, כמו גם תשלומים עבור בניית חלקה של האגודה במבנה החדש לכשיקום.

בסך הכול, מצבה של האגודה מעולם לא היה טוב יותר.

**יו"ר הוועדה:** להלן הצעת החלטה: הוועדה מאשרת את הדו"חות הכספיים וממליצה לאסיפה הכללית לאשר את הדו"חות הכספיים והדו"ח המילולי לשנת 2015. מי בעד?

**החלטה:** לאשר את ההצעה פה אחד.

חתימות:

יו"ר הוועדה, שמואל בן-צבי

עליזה ארבלי

חיים פיקרש

ירח טל



אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית,  
מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי  
ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים



משרד המשפטים

מסמך זה הינו העתק שנסרק בשלמותו ביום ובשעה המצוינים,  
בסריקה ממוחשבת מהימנה מהמסמך המצוי בתיק,  
בהתאם לנוהל הבדיקות במשרד המשפטים.  
על החתום

משרד המשפטים (חתימה מוסדית).



אישור שמסמך זה החתום אלקטרונית,  
מהווה העתק של מסמך (מקור או העתק) המצוי  
ביום החתימה בתיק התאגיד ברשות התאגידים